Витебское областное коммунальное транспортное унитарное предприятие «Оператор перевозок»

ЗАЯВЛЕНИЕ

для заключения договора об организации автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении, а также перевозок пассажиров городским электрическим транспортом в регулярном сообщении автомобильным перевозчиком, выполняющим иные автомобильные перевозки пассажиров в регулярном сообщении в случаях предоставления права выполнения перевозок пассажиров без проведения конкурса (п. 2 Указа Президента Республики Беларусь от 26.08.2008 N 444 "О некоторых вопросах проведения конкурсов на право выполнения автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении") _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(наименование, организационно-правовая форма собственности и место нахождения - для юридического лица)

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, место жительства, данные документа, удостоверяющего личность, - для индивидуального предпринимателя)

	УНП №

(далее - Перевозчик) ознакомился с условиями договора об организации автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении, а также перевозок пассажиров городским электрическим транспортом в регулярном сообщении (далее - Договор) и прошу принять решение о присоединении к Договору по маршруту и графику

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(указать номер маршрута и графика маршрута)

Основным автобусом

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

 (указать марку и номерной знак автобуса (включая тип 13 СТБ 914-99), год выпуска, вместимость )

Резервным автобусом

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(указать марку и номерной знак автобуса (включая тип 13 СТБ 914-99), год выпуска, вместимость )

К заявлению прилагаются:

копия документа, подтверждающего полномочия лица, представляющего Перевозчика, уполномоченного на заключение договора (доверенность, копия устава (выписка из него), приказ о назначении директором и др.) обеспечивающий идентификацию стороны по договору;

копия на право осуществления городских и пригородных либо междугородных автомобильных перевозок пассажиров (далее - Лицензия) в отношении автомобильных перевозчиков пассажиров, осуществляющих автомобильные перевозки пассажиров в регулярном сообщении;

копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (индивидуального предпринимателя);

копия свидетельства о регистрации автобуса, в том числе – резервного (если имеется) Перевозчиков, выполняющих иные автомобильные перевозки пассажиров в регулярном сообщении;

копия разрешения на допуск автобуса к участию в дорожном движении, в том числе – резервного (если имеется) Перевозчиков, выполняющих иные автомобильные перевозки пассажиров в регулярном сообщении;

копия водительского удостоверения Перевозчика, являющегося индивидуальным предпринимателем;
копии документов, подтверждающие право владения или пользования автобусом (договор аренды, лизинга), Перевозчиков, выполняющих иные автомобильные перевозки пассажиров в регулярном сообщении, в случае, если автобус находится не в собственности Перевозчика;

копии документов, подтверждающие обеспечение проведения предрейсовых медицинских осмотров водителей Перевозчиков, выполняющих иные автомобильные перевозки пассажиров в регулярном сообщении;
копия договора на проведение предрейсовых технических осмотров автобусов Перевозчиков, выполняющих иные автомобильные перевозки пассажиров в регулярном сообщении;
копии документов, подтверждающих обеспечение Перевозчиками, выполняющими иные автомобильные перевозки пассажиров в регулярном сообщении, межсменного хранения автобусов на специально предназначенных для этого охраняемых стоянках либо на территории иных организаций, оказывающих услуги по хранению транспортных средств;
копия страхового свидетельства, подтверждающая заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности автомобильного перевозчика перед пассажирами;
копия страхового свидетельства, подтверждающая заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортного средства.
Настоящим подтверждаю, что _____________________________________________________________________________

             (наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

не находится в процессе ликвидации, реорганизации и не признано в установленном законодательными актами порядке экономически несостоятельным (банкротом).

В случае принятия уполномоченной комиссией Витебского областного коммунального транспортного унитарного предприятия «Оператор перевозок» (далее - Оператор) решения о присоединении Перевозчика к Договору, Перевозчик обязуется в течение 5-ти рабочих дней обратиться к Оператору для заключения Договора путем составления одного текстового документа, который подписывается сторонами собственноручно.
Руководитель (ИП)           ___________________                ____________________________

                                                                            (подпись)                                                          (расшифровка подписи)

"___" ________________ 20__ г.

М.П.

Тел. __________________________